
A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Settore 08 - Decreto dirigenziale n. 777 del 6 
agosto 2010  – PSR CAMPANIA 2007-2013 MIS. 121 "Ammodernamento del le aziende agricole". 
Abrograzione del DD n. 753 del 28/07/2010 e approva zione graduatoria definita delle istanze per-
venute nel bimestre novembre - dicembre 2009. 

 
IL DIRIGENTE del Settore T.A.P.A. – Ce.P.I.C.A. di Benevento 

 
Premesso che:  

• con DRD 32 del 5/8/2008 pubblicato sul BURC n. speciale del 29/9/2008, sono state approvate le  
Disposizioni Generali relative all'attuazione degli interventi di sostegno agli investimenti e sono 
stati adottati i bandi  delle Misure 112, 113, 115, 121, 122, 123, 131, 132, 133, 221, 223, 226, 
227, 311, 321, 323, nonché del "Cluster" delle Misure 112-121; 

• che con Decreto Dirigenziale n. 58 del 29/12/08 sono state approvate delle modifiche ai bandi 
delle Misure 121, 311, 323 e Misura-Cluster 112-121; 

• che con  Decreto Dirigenziale n. 59 del 30/12/2008 e successive modifiche ed integrazioni è stato  
Approvato  il Manuale delle procedure; 

• che con nota n. 621748 21/07/2010 è stata comunicata la proposta di graduatoria definitiva rela-
tiva al bimestre di operatività novembre-dicembre 2009 (VI° bimestre 2009) delle istanze presen-
tate a valere sulla Misura 121 “Ammodernamento delle aziende agricole”; 

 
Visto  il DRD n. 197 del 22 luglio 2010 con il quale è stato concesso il nulla osta al finanziamento delle 
istanze approvate con la suddetta graduatoria definitiva; 
 
Visto il DRD n. 753 del 28/7/2010 con il quale è stato approvata la graduatoria definitiva delle istanze 
pervenute nel bimestre novembre-dicembre 2009; 

 
Considerato  che al decreto sopraccitato per motivi tecnici non risultano gli allegati; 

 
Ritenuto opportuno procedere all’abrogazione del citato DRD n. 753 del 28/7/2010; 

 
Considerato che sono ancora in itinere i previsti controlli relativi alle dichiarazioni sostitutive di certifica-
zione e di atto di notorietà nonché quelli relativi al rispetto delle norme sulla condizionalità; 

 
Atteso il prevalente interesse pubblico sotteso all’attuazione della Misura 121 e le disposizioni comunita-
rie che regolano il disimpegno automatico delle risorse finanziare non utilizzate nei tempi fissati;  

 
Ritenuto opportuno, pertanto, procedere alla approvazione della graduatoria definitiva provinciale delle 
ditte ammesse ai benefici della Misura 121 secondo lo schema allegato,  che costituisce parte integrale 
e sostanziale del presente provvedimento, fatta salva la successiva esclusione per quei beneficiari at-
tualmente oggetto di controllo amministrativo qualora gli stessi dovessero dare esito positivo; 

 
Tenuto conto  dell’interesse dell’Amministrazione Regionale a condurre la propria azione alla piena le-
gittimità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria, nazionale e regionale, esercitando 
anche la potestà di autotutela riconosciuta; 

  
Visto il comma 6 dell’art. 4 della L.R. n. 24 del 29/12/2005 “disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale della Regione Campania – Legge finanziaria 2006”; 
           
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 
           

DECRETA 
 
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  
 

� di abrogare il DRD n. 753 del 28/07/2010; 



� di approvare l’elenco definitivo delle domande ammissibili a valere sulla Misura 121 “Ammo-
dernamento delle aziende agricole”; secondo lo schema di cui all’allegato 1, che costituisce 
parte integrale e sostanziale del presente provvedimento. 

 
� È fatta salva la facoltà di successiva esclusione per quei beneficiari attualmente oggetto di con-

trollo amministrativo qualora gli stessi dovessero dare esito positivo. 
 
Con successivi provvedimenti individuali si darà luogo alla concessione del contributo spettante. 

 
Il presente decreto viene trasmesso: 

 
- al Coordinatore AGC Area  11 in qualità di Autorità di gestione; 
- al Responsabile dell’Asse Uno del PSR Campania 2007-2013; 
- al Dirigente del Settore IPA; 
- al RUFA; 
- al Settore SIRCA per la pubblicazione sul portale dell’Assessorato all’Agricoltura e delle attività 

produttive; 
- al BURC per la relativa pubblicazione; 
- al Servizio 04 dell’ AGC 02 “AA.GG. della Giunta Regionale”. 

 
 

 
                                                                Il Dirigente del Settore 

                                                              Dott. Francesco Massaro 
 

 



PSR CAMPANIA 2007-2013
Misura 121  "Ammodernameno aziende agricole"

Elenco delle istanze pervenute

CUAA Costo totale

1 COLETTA ANTONIETTA CLTNNT66S57C280X 145.856,70 145.856,70 58.342,68 71,00 45,00
2 MARTUCCIO MARIA MRTMRA69D67C846H 282.145,84 282.145,84 141.072,92 68,70 44,80
3 LA FORTEZZA  SOC.AGR.DI RILLO ENZO O1473850624 1.903.850,83 1.903.850,84 749.750,51 67,10 54,20
4 LIMATA ALESSANDRA LMTLSN64L56A783L 186.753,76 186.753,76 74.701,50 65,70 51,80
5 VOTINO DOMENICO VTNVNC61P13A970A 44.570,72 44.570,72 22.285,36 63,80 39,60
6 PODERE VENERI VECCHIO SAS O7482270639 187.166,83 187.166,83 74.866,73 63,60 50,40
7 DE PALMA ANTONIO DPLNTN66P28G243D 83.697,90 83.697,90 41.848,95 62,60 44,60
8 ROSELLI GRAZIA RSLGRZ61C42H198X 34.153,68 34.153,68 17.076,84 61,80 43,80
9 ZOTTI MARIA CONCETTA ZTTMCN74T45L254M 37.421,83 37.421,83 18.710,92 61,60 38,00

10 RICCIO CARMELA RCCCML64A69C106G 163.400,20 163.400,20 81.700,10 60,10 42,60
11 AZ AGR.LA LE PIETRE DI PACELLI PASQUALE PCLPQL65L23C280M 20.865,00 20.865,00 8.346,00 60,00 42,00
12 MARTUCCIO MARTA MRTMRT84M54A783T 162.361,19 162.361,19 97.416,71 59,30 34,80
13 FALATO GIOVANNI FLTGNN57A03E249J 31.822,44 31.822,44 12.728,97 59,00 42,00
14 MAFFEI LUCIO MFFLCU63T13L086R 38.199,18 38.199,18 15.279,67 59,00 42,00
15 TEDINO ANTONIO TDNNTN51E04C250S 42.895,75 42.895,76 21.447,88 58,80 38,00
16 BOZZELLA ANGELO BZZNGL72A03G227O 23.365,08 23.365,08 13.182,54 58,60 41,00
17 COLASANTO RITA CLSRTI74M70A783Q 189.131,52 189.131,52 113.478,91 58,40 43,80
18 SIMEONE SALVATORE SMNSVR48T17C250R 31.286,80 31.286,80 15.643,40 57,20 37,60
19 PEPE IMMACOLATA PPEMCL57T46H764R 40.660,00 40.660,00 20.330,00 57,10 46,00
20 PARLAPIANO GIOVANNI PRLGNN64R07F717R 103.113,71 103.113,71 51.556,85 57,00 46,00
21 D'ORO NICOLINA DRONLN67A63A328Z 172.400,41 172.400,41 83.078,48 56,20 44,20
22 DI SANTO ANTONIO MARIO DSNNNM53R03H955L 21.709,96 21.709,96 10.854,98 56,10 37,80
23 GIORDANO VIRGINIA GRDVGN64P63I483Z 42.002,53 42.002,53 16.801,01 56,00 42,00
24 FUSCO ROSSELLA FSCRLS79H59A783V 26.517,71 26.517,71 13.258,85 55,00 37,40
25 NAVE ANNAMARIA NVANMR81C62A783C 56.796,56 56.790,25 28.395,12 54,20 38,60
26 FIORE ANNA LUCIA FRINLC78E42A783N 82.089,33 82.089,33 49.253,60 53,60 41,00
27 PARADISO ANNA PRDNNA78C71H898V 111.823,85 111.823,85 55.911,92 52,80 40,20
28 PACELLI MARIO LORENZO PCLMLR37P02C280C 71.805,45 71.805,45 28.722,18 52,60 38,00
29 ZERILLO COSIMO ZRLCSM80P15A783I 160.589,48 160.589,48 80.294,74 52,40 39,60
30 BRILLI ANTONIO DOMENICO BRLNND80S07A783H 58.668,99 58.668,99 29.334,49 51,30 33,80
31 BELPERIO GIORGIO BLPGRG55B26H898T 50.496,57 50.496,57 25.248,28 50,70 39,60

REGIONE CAMPANIA
S.T.A.P.A.-Ce.P.I.C.A. - BENEVENTO

PSR 2007-2013 MISURA 121
GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE RICHIESTE DI AIUTO AMMESSE AI BENEFICI BIMESTRE NOVEMBRE-DICEMBRE 2009

ALLEGATO 1

Punteggio 

Totale

Punteggio 

Progetto

Costo 

Approvato

Contributo 

Approvato

Numero 
d'ordine

Richiedente

pagina 1 di 2



PSR CAMPANIA 2007-2013
Misura 121  "Ammodernameno aziende agricole"

Elenco delle istanze pervenute

32 NANASY BABETT NNSBTT76P47Z134H 44.663,34 44.663,34 22.331,67 50,60 38,00
33 DI COSMO FILOMENA DCSFMN66E56H973T 12.627,55 12.627,55 6.313,77 50,40 33,40
34 PROCINO IRENE PRCRNI76C60D755N 129.085,36 129.085,36 77.451,22 50,40 37,80
35 MINICOZZI ROSETTA MNCRTT69S55G227O 65.167,63 65.167,63 32.583,82 50,00 38,00
36 CORBO GIOVANNI CRBGNN74B17Z33F 118.770,00 118.770,00 59.385,00 49,40 37,80
37 CIERVO ANTONIO CRVNTN61R31I197D 52.251,06 52.251,06 20.900,42 48,90 41,00
38 DI TOCCO GUERINO DTCGRN42A23C719Q 179.500,93 179.500,93 89.750,46 48,80 40,20
39 SCINTO ELIO SCNLEI56E24C106O 100.472,18 100.472,18 50.236,09 48,10 38,00
40 PELOSO MARIO PLSMRA72P15A783K 27.232,90 27.732,90 13.866,45 48,10 35,60
41 ROSSETTI CRISTOFARO EMILIO RSSCST69D24A783P 56.666,07 56.666,07 28.333,03 47,50 35,60
42 DI SANTO ALESSANDRO DSSLSN57D13C280C 30.299,19 30.299,19 12.119,67 47,20 35,20
43 GUERRERA ELDA GRRLDE56E59G848I 47.105,68 47.105,68 23.552,84 46,70 38,60
44 MAIO GIOVANNI MAIGNN66M04G494B 86.109,13 86.109,13 43.054,56 46,60 35,60
45 TENUTA DEL GHEPPIO DI GIGLIOTTI CARMINE OO149090626 64.318,13 43.348,00 17.339,20 46,60 39,60
46 GUARNIERI ALFONSO GRNLNS45H12H955C 23.231,84 23.231,84 11.615,92 46,60 38,00
47 DEL VECCHIO REMO DLVRME57D23E249H 28.689,03 28.689,03 11.475,61 46,50 35,40
48 PALUMBO ANTONIO CARMINE PLMNNC51A29H764O 176.961,05 171.669,05 85.834,52 45,90 36,80
49 D'ALOIA LUIGI DLALGU34D26H898Y 153.148,68 153.148,68 76.574,34 44,80 36,80
50 PERRINA ANTONIETTA PRRNNT66H52A399J 55.397,83 55.397,83 22.159,13 44,40 38,00
51 VERRILLI ROCCO VRRRCC83P27D643C 152.460,22 152.460,22 76.230,11 43,40 33,60
52 PRINCIPE EMILIO PRNMLE75D12A783X 67.599,60 67.599,60 27.039,84 41,60 36,80
53 PUCILLO SILVIO PCLSLV47C30A328B 97.213,38 97.213,38 38.885,35 41,00 38,00

6.376.590,58 6.350.822,16 2.917.954,11

Il Dirigente del Settore
Dr. Francesco Massaro

pagina 2 di 2


